[image: ]	ПРОЕКТ

СОВЕТ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

         от _______________    			                                     №  _____
ст-ца Новолеушковская

О внесении изменений в решение Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 02 ноября 2018 года № 79/210 «Об утверждении правил благоустройства на территории
Новолеушковского сельского поселения Павловского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27 декабря 2011 года № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», приказом Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов»,  Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3952-КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий»,  Приказом министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 октября 2020 года № 26 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов», Приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 25 ноября 2013 года № 24 «Об утверждении рекомендаций	 по сбору, временному хранению, транспортировке и утилизации биологических отходов на территории Краснодарского края и Уставом Новолеушковского сельского поселения Павловского района, р е ш и л:
1. Внести в Правила благоустройства территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района, утвержденные решением Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района Краснодарского края от 02 ноября 2018 года № 79/210  (далее –Правила) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 раздела I Правил дополнить абзацем следующего содержания: «биологические отходы – трупы животных и птиц,

2
абортированные и мертворожденные плоды, другие отходы, непригодные в пищу людям и на корм животным.»

1.2. Дополнить  раздел V Правил пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Владелец личного подсобного хозяйства при возникновении падежа животного или птицы в срок не более суток сообщает о факте гибели в структурное подразделении ГБУ КК «Управление ветеринарии Павловского района» (ветеринарную лечебницу, ветеринарный участок) и в администрацию Новолеушковского сельского поселения Павловского района.
Специалист ГБУ КК «Управление ветеринарии Павловского района» определяет возможный способ утилизации биологических отходов в соответствии с требованиями  приказа министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 октября 2020 года № 26 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов», и с учетом приказа государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 25 ноября 2013 года № 24 «Об утверждении рекомендаций	 по сбору, временному хранению, транспортировке и утилизации биологических отходов на территории Краснодарского края.
Сбор биологических отходов осуществляется в контейнер, установленный на специальной огороженной площадке с твердым покрытием на территории Новолеушковского сельского поселения.
Организация и доставка биологических отходов к месту сбора на территории сельского поселения осуществляется владельцем биологических отходов.
При обнаружении биологических отходов, владелец которых не установлен, после определения специалистом ГБУ КК «Управление ветеринарии Павловского района» возможного способа утилизации, администрация Новолеушковского сельского поселения принимает меры по доставке биологических отходов к местам временного хранения, переработки или утилизации.
Вывоз биологических отходов с территории площадок к месту утилизации осуществляется автотранспортом организации, осуществляющей утилизацию, на основании договоров, заключенных с администрацией Новолеушковского сельского поселения  или автотранспортом Новолеушковского сельского поселения.
Перемещение биологических отходов должно осуществляться способами, исключающими вытекание (высыпание) биологических  отходов.
Место нахождение биологических отходов, контейнеры, площадка, инвентарь, а также транспорт, на котором осуществлялась перевозка биологических отходов, подлежат дезинфекции.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района по местному самоуправлению, казачеству, ветеранскому движению,

3
делам военнослужащих, миграции, межнациональным и религиозным отношениям (Ралко).
	3. Разместить настоящее решение Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района на официальном интернет-сайте                    http//: http://новолеушковское.рф//.
	4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новолеушковского сельского
поселения Павловского района				                      В.А. Белан

Председатель Совета депутатов
Новолеушковского сельского поселения                                   Т.И. Курасова

image1.jpeg

ПРОЕКТ

СОВЕТ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Ð Å Ø Å Í È Å

от

_______________

№

_____

ст

-

ца Новолеушковская

О внесении изменений в решение Совета Новолеушковского сельского

поселения Павловского района от 02 ноября 2018 года № 79/210 «Об

утверждении правил благоустройства на территории

Новолеушковского сельского поселения Павловского района

Руководствуясь

Федеральным законом

от 6 октября 2003 года N 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

приказом

Министерства регионального развития

Российской Федерации от 27 декабря 2011 года № 613 «Об утверж

дении

Методических рекомендаций по разработке норм и правил по

благоустройству территорий муниципальных образований»,

Законом

Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608

-

КЗ «Об административных

ïðàâîíàðóøåíèÿõ», ïðèêà

çîì Ìèíèñòåðñòâà ñòðîèòåëüñòâà è æèëèùíî

–

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 13 àïðåëÿ 2017 ãîäà ¹

711/ïð «Îá óòâåðæäåíèè ìåòîäè÷åñêèõ ðåêîìåíäàöèé äëÿ ïîäãîòîâêè ïðàâèë

áëàãîóñòðîéñòâà òåððèòîðèè ïîñåëåíèé, ãîðîäñêèõ îêðóãîâ, âíóòðèãîðîäñêèõ

ðàéîíîâ»,

Çàêîíîì Êðàñíîäàðñêîãî êðàÿ îò 21 äåêàáðÿ 2018 ãîäà ¹ 3952

-

ÊÇ

«Î ïîðÿäêå îïðåäåëåíèÿ îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ãðàíèö

ïðèëåãàþùèõ òåððèòîðèé»,  Ïðèêàçîì ìèíèñòåðñòâà ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 26 îêòÿáðÿ 2020 ãîäà ¹ 26 «

Îá óòâåðæäåíèè

Âåòåðèíàðíûõ ïðàâèë ïåðåìåùåíèÿ, õðàíåíèÿ, ïåðåðàáîòêè è óòèëèçàöèè

áèîëîãè÷åñêèõ îòõîäîâ», Ïðèêàçîì ãîñóäàðñòâåííîãî óïðàâëåíèÿ

âåòåðèíàðèè Êðàñíîäàðñêîãî êðàÿ îò 25 íîÿáðÿ 2013 ãîäà ¹ 24 «Îá

óòâåðæäåíèè ðåêîìåíäàöèé

ïî ñáîðó, âðåìåííîìó õ

ðàíåíèþ,

òðàíñïîðòèðîâêå è óòèëèçàöèè áèîëîãè÷åñêèõ îòõîäîâ íà òåððèòîðèè

Êðàñíîäàðñêîãî êðàÿ è

Óñòàâîì

Íîâîëåóøêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà, ð å ø è ë:

1.

Âíåñòè â

Ïðàâèëà áëàãîóñòðîéñòâà òåððèòîðè

è Íîâîëåóøêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà, óòâåðæäåííûå ðåøåíèåì Ñîâåòà

Íîâîëåóøêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïàâëîâñêîãî ðàéîíà Êðàñíîäàðñêîãî

êðàÿ îò 02 íîÿáðÿ 2018 ãîäà ¹ 79/210

(äàëåå

–

Ïðàâèëà)

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1.1. Ï

óíêò

3

ðàçäåëà

I

Ïðàâèë äîïîëíèòü àáçàöåì ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ:

«

áèîëîãè÷åñêèå îòõîäû

–

òðóïû æèâîòíûõ è ïòèö,